
Verordnung des Vizerektors für Lehre betreffend die Festlegung von 
Lehrveranstaltungen  der Studieneingangs- und Orientierungsphase im 
Bachelorstudium Technische Mathematik für im Sommersemester 
neuzugelassene Studierende 
 
Gemäß § 6 Abs 3 des Curriculums für das Bakkalaureatsstudium Technische 
Mathematik und die Magisterstudien Mathematik in den Naturwissenschaften, 
Industriemathematik, Computermathematik, idF Mitteilungsblatt vom 8.6.2011, 24. 
Stk., Pkt. 186 wird folgende Verordnung erlassen: 
 
§ 1 Folgende Lehrveranstaltungen werden für die Studieneingangs- und 
Orientierungsphase im Bachelorstudium Technische Mathematik für im 
Sommersemester neu zugelassene Studierende festgelegt: 

 
 
 

Bachelor Technische Mathematik (033 201) 
 

LV-Klasse LV-Typ LV-Bezeichnung ECTS 

TM1PAVOANA2 VO Analysis 2 7,5 

TM1PAUEANA2 UE Analysis 2 3 

TM1PBVOLIN2 VO 
Lineare Algebra und Analytische 
Geometrie 2 7,5 

TM1PBUELIN2 UE 
Lineare Algebra und Analytische 
Geometrie 2 3 

TM1PEKVCSYS KV Computersysteme 3 

TM1PGKVALG2 KV Algorithmische Methoden 2 3 

TM1PGKVLOGA KV Logik als Arbeitssprache 3 

  Summe: 30 
 
 
§ 2 Die Verordnung tritt am 1.3.2012 in Kraft. 
 


